
ZAWARTOŚĆ PRZESYŁKI

Każda przesyłka z naszą tapetą zawiera:

• bryty tapety o szerokości od 90 do 120 cm
• projekt techniczny
• instrukcje montażu

Po wyjęciu brytów tapety z opakowania należy je rozłożyć 
na płaskiej, czystej powierzchni i sprawdzić ich zgodność z 
projektem technicznym załączonym do opakowania oraz czy 
bryty do siebie pasują pod względem koloru i wzoru. 

Jeśli wzór się nie zgadza lub bryty są uszkodzone należy złożyć 
reklamację i nie aplikować tapety na ścianę !

Tapeta przygotowywana jest zawsze z pięciocentymetrowym 
zapasem z każdej strony (5 cm na górze, na dole, po prawej i 
lewej stronie). Jest on konieczny na wypadek ewentualnych 
nierówności ścian, sufitu, podłogi, a nadmiar tapety należy 
odciąć ostrym nożykiem do tapet po położeniu na ścianę. 

INSTRUKCJA MONTAŻU TAPET FLIZELINOWYCH

Nasze tapety flizelinowe są przygotowane do tzw. cięcia przez 
dwa. Sąsiadujące bryty posiadają wspólną powierzchnię 
(pionowy pas ok. 4-6 cm), która na ścianie jest rozcinana, a 
zbędne fragmenty usuwane. Przy prawidłowym zastosowaniu 
tej techniki łączenia brytów powinny być niezauważalne. Tapety 
należy aplikować od okna do drzwi, co pozwoli uniknąć cieni na 
powierzchni. 

Klej nakładamy tylko na ścianę - aplikujemy systematycznie 
pas szerokości brytu powiększony o kilkucentymetrowy zapas. 
Dzięki temu klej nie będzie wysychał przed położeniem brytu. 
Do klejenia tapet rekomendujemy użycie kleju do ciężkich tapet.
Kolejne bryty naklejamy na ścianę od góry do dołu i wygładzamy 
za pomocą rakli. Tapetę wygładzamy od środka do krawędzi, 
co pozwoli na usunięcie ewentualnych pęcherzy powietrza. 
Tapety ciemne należy aplikować za pomocą wałka a nie rakli. 
Każdy nadmiar kleju usuwamy punktowo, bez tarcia powierzchni 
tapety. 

Tapety, których powierzchnia nie została zabezpieczona lakierem, 
nie można szorować – szczególnie przy wycieraniu ciemnych 
fragmentów tapety można zetrzeć warstwę farby. Szczególną 
ostrożność należy zachować przy ciemnych fragmentach tapety. 

Po przyklejeniu tapety na ścianę nie należy jej przesuwać. Jeśli 
jest położona nieprecyzyjnie należy ją odkleić od podłoża i 
dopasować wzór ponownie.

Tapeta powinna wysychać w pomieszczeniu kilka dni. Przez ten 
czas nie należy wietrzyć pomieszczenia, korzystać z klimatyzacji, 
doprowadzać do przeciągów i gwałtownych zmian temperatury. 

PRZYGOTOWANIE ŚCIANY DO MONTAŻU

Tapetowanie powinno odbyć się na końcu remontu. 
Pomieszczenie należy dokładnie posprzątać przed rozpoczęciem 
tapetowania.

Podczas kładzenia tapety oraz 24 godziny po położeniu nie należy 
wietrzyć pomieszczenia, korzystać z klimatyzacji, doprowadzać 
do przeciągów i gwałtownych zmian temperatury.
Ściana, na której będzie położona tapeta powinna być idealnie 
gładka. Powierzchnia porowata, jak na przykład tynk strukturalny, 
nie jest odpowiednia do aplikacji – tapeta nie przyklei się. 

Ściana powinna być w jednolitym, jasnym kolorze. Pomalowana 
ściana powinna zostać zagruntowana – rekomendujemy 
dwukrotne gruntowanie gruntem głęboko penetrującym.
Ściany, które przylegają do tapetowanej powierzchni przed 
aplikacją tapety powinny zostać pomalowane, a kolor na nich się 
znajdujący powinien zachodzić na tapetowaną (około 5 mm). 

Jeśli na powierzchni tapetowanej znajdują się elementy 
drewniane, kamienne lub metalowe, powinny przed aplikacją 
tapety zostać zaakrylowane i dokładnie umyte. Jeśli akrylowanie 
odbywać się będzie po położeniu tapety, może zostać ona 
uszkodzona. 

Kontakty i gniazdka znajdujące się na oklejanej ścianie muszą 
być zamontowane bez oprawek. Przed aplikacją tapety należy 
wywiercić otwory do oświetlenia czy dekoracji.  Jeśli na 
powierzchni, na której ma znaleźć się tapeta, są kaloryfery, należy 
je zdemontować. 

Meble należy odsunąć od tapetowanej ściany na odległość do 
najmniej 1 metra. Powierzchnia ściany musi mieć temperaturę co 
najmniej 10 °C. 

DODATKOWE ZABEZPIECZENIE TAPETY

Po montażu tapety na ścianę i całkowitym jej wyschnięciu można 
zabezpieczyć powierzchnię specjalistycznym werniksem, który 
dodatkowo uodporni tapetę na uszkodzenia podczas czyszczenia 
i codziennego użytkowania. Informacje o dedykowanych 
werniksach znajdują się w Karcie Produktu.

PRZYDATNE WSKAZÓWKI

Ciemny fragment tapety został odbarwiony przez nadmierne 
pocieranie – rekomendujemy użycie suchych pasteli do retuszu 
uszkodzenia. Jeśli została uszkodzona duża powierzchnia tapety 
warto dodatkowo zabezpieczyć ją specjalistycznym werniksem.

Ciemny wzór tapety i widoczne białe ślady na łączeniach brytów 
– rekomendujemy pokolorowanie krawędzi tapety markerem 
w odpowiednim kolorze przed aplikacją na ścianę lub użycie 
suchych pasteli na łączeniu po aplikacji na ścianę.
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